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Flughafen: Parken direkt am Terminal kostet bis zu 375 Euro für zwei Wochen 

 Alternativparkplätze häufig deutlich günstiger und kaum weiter entfernt 

 Persönliche Beratung per Telefon oder E-Mail durch CHECK24-Flugexperten 

München, 17. September 2019 

Fluggäste, die direkt am Terminal 

parken wollen, müssen meist tief in die 

Tasche greifen. Am Flughafen Münster 

/Osnabrück kosten zwei Wochen im ter-

minalnächsten Parkhaus 375 Euro.* Da-

bei handelt es sich um einen Kurzzeit-

parkplatz. Daneben befinden sich zwei 

weitere Parkhäuser, in denen Urlauber 

für zwei Wochen nur 63 Euro Park-

gebühren zahlen. Auch am Bodensee-

Airport Friedrichshafen (360 Euro) und 

am Flughafen Berlin-Tegel (239 Euro) 

werden vergleichsweise hohe Park-

gebühren fällig. Den günstigsten Park-

platz in Terminalnähe gibt es in 

Paderborn-Lippstadt (78 Euro für zwei 

Wochen).  

Alternativparkplätze senken die Parkkosten deutlich 

Alle betrachteten Flughäfen bieten günstigere Alternativparkplätze. Teilweise sind diese nur wenig 

weiter entfernt als die Terminalparkhäuser. Liegen die preiswerteren Parkmöglichkeiten in größerer 

Entfernung zum Flughafen, gibt es häufig einen kostenlosen Shuttleservice. Ein Vergleich lohnt sich 

daher auf jeden Fall. 

In Münster/Osnabrück zahlen Flugreisende z. B. für einen alternativen Parkplatz nur 53 Euro für zwei 

Wochen – 322 Euro bzw. 86 Prozent weniger als direkt am Terminal.  

„Stellen Passagiere ihr Auto während des Urlaubs am Flughafen ab, sollten sie den Parkplatz im Voraus 

online buchen“, rät Guido Thurmann, Leiter Flüge bei CHECK24. „Häufig sind Online-Angebote 

günstiger und zusätzlich ist der gewünschte Stellplatz garantiert.“ 

Persönliche Beratung per Telefon oder E-Mail durch CHECK24-Flugexperten 

Kunden, die Fragen rund um ihre Flugbuchung haben, erhalten bei den CHECK24-Flugexperten sieben 

Tage die Woche eine persönliche Beratung per Telefon oder E-Mail. Im digitalen Kundenkonto sehen 

und verwalten Verbraucher ihre Flüge. Testbild (Ausgabe 15/2018) und Statista haben CHECK24 zum 

Testsieger in der Kategorie Flugvermittlung gekürt. 

*Preise gelten für die offiziellen Parkhäuser der 22 betrachteten deutschen Flughäfen. Referenzzeitraum: 28.9. bis 12.10.2019. 

Teilweise günstige Online-Tarife für Buchung vorab, reguläre Preise vor Ort können abweichen. Für Online-Buchung können 

zusätzliche Gebühren anfallen. Stand der Preise: 21.8.2019; Tabelle mit allen betrachteten Flughäfen unter: http://www.check24

.de/files/p/2019/1/2/a/14339-2019-09-17_check24_tabelle_flughafen-parkplatzgebuehren.docx.pdf. Weitere Informationen unter: 

https://flug.check24.de/service/parken-am-flughafen  
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Über CHECK24  

CHECK24 ist Deutschlands größtes Vergleichsportal. Der kostenlose Online-Vergleich zahlreicher Anbieter schafft 

konsequente Transparenz und Kunden sparen durch einen Wechsel oft einige hundert Euro. Privatkunden wählen 

aus über 300 Kfz-Versicherungstarifen, über 1.000 Strom- und über 850 Gasanbietern, mehr als 300 Banken, über 
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300 Telekommunikationsanbietern für DSL und Mobilfunk, über 5.000 angeschlossenen Shops für Elektronik, 

Haushalt und Autoreifen, mehr als 150 Mietwagenanbietern, über 1.000.000 Unterkünften, mehr als 700 

Fluggesellschaften und über 90 Pauschalreiseveranstaltern. Die Nutzung der CHECK24-Vergleichsrechner sowie 

die persönliche Kundenberatung an sieben Tagen die Woche ist für Verbraucher kostenlos. Von den Anbietern 

erhält CHECK24 eine Vergütung. 

CHECK24 unterstützt EU-Qualitätskriterien für Vergleichsportale 

Verbraucherschutz steht für CHECK24 an oberster Stelle. Daher beteiligt sich CHECK24 aktiv an der Durchsetzung 

einheitlicher europäischer Qualitätskriterien für Vergleichsportale. Der Prinzipienkatalog der EU-Kommission „Key 

Principles for Comparison Tools“ enthält neun Empfehlungen zu Objektivität und Transparenz, die CHECK24 in 

allen Punkten erfüllt – unter anderem zu Rankings, Marktabdeckung, Datenaktualität, Kundenbewertungen, 

Nutzerfreundlichkeit und Kundenservice. 


